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Межрайонная ИФНС России № 19  по Новосибирской области 
сообщает

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон 
контакт-центра ФНС России

Налоговые уведомления не направляются ФЛ в следующих случаях:
          1) отсутствуют объекты налогообложения;
    2) наличие налоговой льготы, налогового вычета, иных установленных 
законодательством оснований, полностью освобождающих 
налогоплательщика от уплаты налога;
    3) если общая сумма налогов, отражаемых в налоговом уведомлении, 
составляет менее 300 рублей (за исключением случая направления 
налогового уведомления в календарном году, по истечении которого 
утрачивается возможность направления налоговым органом налогового 
уведомления);
     4) налоговое уведомление не направляется на бумажном носителе, если 
налогоплательщик:
    - является пользователем ЛК ФЛ и при этом не направил в налоговый орган 
уведомление о необходимости получения налоговых документов на 
бумажном носителе.
    - зарегистрирован в личном кабинете на портале государственных и 
муниципальных услуг (ЕПГУ) и направил Уведомление о необходимости 
получения документов от налоговых органов через личный кабинет ЕПГУ.

Налоги для несовершеннолетних
Налогоплательщиками  имущественных налогов  физических лиц 
признаются физические лица - собственники имущества, признаваемого 
объектом налогообложения.
   Физическими лицами являются граждане Российской Федерации, 
иностранные граждане и лица без гражданства.
   Таким образом, законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах не предусмотрен факт признания физического лица плательщиком 
налогов в зависимости от возраста, имущественного положения и иных 
критериев.
   Налоговым законодательством предусмотрено, что налогоплательщик 
обязан самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога, при этом он 
может участвовать в отношениях с налоговыми органами через законного 
или уполномоченного представителя.
   Законными представителями малолетних детей (не достигших 
четырнадцати лет), а также несовершеннолетних детей (в возрасте от 14 до 
18 лет), являются их родители, усыновители, опекуны и попечители. 
Следовательно, родители усыновители, опекуны и попечители как законные 
представители малолетних и несовершеннолетних детей осуществляют 
правомочия по управлению принадлежащим им имуществом, в том числе 
исполняют обязанности по уплате налогов.
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